



ORÇ. REFORMA / ACESSIBILIDADE DO CLUBE SOCIAL E SAÚDE FESTAS - AEROLUBRE - JAHU-SP

Local: Condorine Termo de Referência

Jahu-SP, 15 de maio de 2025

Item	Descrição	Valor em R\$	1º Bimestre	2º Bimestre	3º Bimestre	4º Bimestre	5º Bimestre	6º Bimestre	7º Bimestre	8º Bimestre	9º Bimestre	10º Bimestre	11º Bimestre	12º Bimestre
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS	R\$ 130.848,91	50,00%	R\$ 65.174,46	50,00%	R\$ 65.174,46	50,00%	R\$ 65.174,46	50,00%	R\$ 65.174,46	50,00%	R\$ 65.174,46	50,00%	R\$ 65.174,46
2.	SERVIÇOS EXTERNOS	R\$ 560.122,99	15,00%	R\$ 84.018,45	15,00%	R\$ 84.018,45	15,00%	R\$ 84.018,45	15,00%	R\$ 84.018,45	15,00%	R\$ 84.018,45	15,00%	R\$ 84.018,45
3.	EDIFICAÇÃO PRINCIPAL	R\$ 998.117,89	5,00%	R\$ 49.905,90	5,00%	R\$ 49.905,90	5,00%	R\$ 49.905,90	5,00%	R\$ 49.905,90	5,00%	R\$ 49.905,90	5,00%	R\$ 49.905,90
4.	ANEXO 01	R\$ 327.803,26	5,00%	R\$ 16.390,16	5,00%	R\$ 16.390,16	5,00%	R\$ 16.390,16	5,00%	R\$ 16.390,16	5,00%	R\$ 16.390,16	5,00%	R\$ 16.390,16
5.	ANEXO 02	R\$ 464.167,04	5,00%	R\$ 23.208,35	5,00%	R\$ 23.208,35	5,00%	R\$ 23.208,35	5,00%	R\$ 23.208,35	5,00%	R\$ 23.208,35	5,00%	R\$ 23.208,35
6.	ANEXO 03	R\$ 229.198,97	5,00%	R\$ 11.459,95	5,00%	R\$ 11.459,95	5,00%	R\$ 11.459,95	5,00%	R\$ 11.459,95	5,00%	R\$ 11.459,95	5,00%	R\$ 11.459,95
7.	COBERTURA - ESTRUTURAL	R\$ 360.933,12	25,00%	R\$ 90.233,28	25,00%	R\$ 90.233,28	25,00%	R\$ 90.233,28	25,00%	R\$ 90.233,28	25,00%	R\$ 90.233,28	25,00%	R\$ 90.233,28
8.	INSTALAÇÕES PREDIAIS - HIDRÁULICA	R\$ 194.862,65	5,00%	R\$ 9.743,13	5,00%	R\$ 9.743,13	5,00%	R\$ 9.743,13	5,00%	R\$ 9.743,13	5,00%	R\$ 9.743,13	5,00%	R\$ 9.743,13
9.	INSTALAÇÕES PREDIAIS - ELÉTRICA	R\$ 43.884,73	5,00%	R\$ 2.194,24	5,00%	R\$ 2.194,24	5,00%	R\$ 2.194,24	5,00%	R\$ 2.194,24	5,00%	R\$ 2.194,24	5,00%	R\$ 2.194,24
10.	INSTALAÇÕES PREDIAIS - HIDRÁULICA PLUVIAL	R\$ 105.410,28	5,00%	R\$ 5.270,51	5,00%	R\$ 5.270,51	5,00%	R\$ 5.270,51	5,00%	R\$ 5.270,51	5,00%	R\$ 5.270,51	5,00%	R\$ 5.270,51
11.	INSTALAÇÕES PREDIAIS - ELÉTRICA	R\$ 566.893,43	5,00%	R\$ 28.344,67	5,00%	R\$ 28.344,67	5,00%	R\$ 28.344,67	5,00%	R\$ 28.344,67	5,00%	R\$ 28.344,67	5,00%	R\$ 28.344,67
12.	PREVENÇÃO / COMBATE A INCÊNDIO (PCI)	R\$ 441.897,47	5,00%	R\$ 22.094,87	5,00%	R\$ 22.094,87	5,00%	R\$ 22.094,87	5,00%	R\$ 22.094,87	5,00%	R\$ 22.094,87	5,00%	R\$ 22.094,87
13.	EDIFICAÇÃO - PAVIMENTO	R\$ 149.857,69	25,00%	R\$ 37.414,42	25,00%	R\$ 37.414,42	25,00%	R\$ 37.414,42	25,00%	R\$ 37.414,42	25,00%	R\$ 37.414,42	25,00%	R\$ 37.414,42
14.	PAINTURA / ACABAMENTO	R\$ 79.415,47	5,00%	R\$ 3.970,77	5,00%	R\$ 3.970,77	5,00%	R\$ 3.970,77	5,00%	R\$ 3.970,77	5,00%	R\$ 3.970,77	5,00%	R\$ 3.970,77
15.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 133.209,03	5,00%	R\$ 6.660,45	5,00%	R\$ 6.660,45	5,00%	R\$ 6.660,45	5,00%	R\$ 6.660,45	5,00%	R\$ 6.660,45	5,00%	R\$ 6.660,45
Total do Bole		R\$ 3.044.694,69	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73
Total Acumulado		R\$ 3.044.694,69	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73	6,25%	R\$ 152.234,73

[Assinatura]
Liliane Silva

[Assinatura]
Marcel José Bonato